



مهندس سام شهردار اسبق کرمان :

«خانه شهر» با پول مردم ساخته شده است

خانه‌شهر، بنایی که متعلق به مردم کرمان است و بی هیچ بودجه دولتی ساخته شده قرار است با تصمیم مسئولان استانی تخریب شود. خانه ای که حافظه جمعی مردم شهر است. خبری از جلسه شورای شهر آمد، معاون عمرانی استاندار در نامه ای به شهردار ۲۰ روز برای تخریب خانه شهر فرصت داده است. ابوالقاسم سیف الهی خطاب به شهردار در این نامه نوشته اگر تا ۲۰ روز آینده شهرداری در این رابطه اقدام نکند بخشی از اعتباراتی که قرار بود از طرف استانداری به پروژه های عمرانی شهر اختصاص یابد برگشت می‌خورد. این در حالی است که شنیده می‌شود علی بابایی تانکون در برابر فشارها برای تخریب «خانه شهر» ایستادگی کرده است. صفحه ۲



محمد علی علمی رمان نویسی و پژوهشگر در گفتگو با «پیام ما»

ظرفیت‌های فرهنگ مردم در داستان نویسی



خانه شهر
زیر تیغ توسعه
شکوفه نبی زاده

تاکید بر تخریب خانه شهر، چه بی رحمانه است این تصمیم، چگونه می‌شود دستور تخریب خانه‌ای را داد که موجودیت خود را از دل مردم گرفته است. خانه‌ای که با شکل گرفتنش دل گرمی‌ای شد برای مردم شهرش، کم نیست خاطرات خانه شهر چه شب شعرها، تئاترها و جشنواره‌های موسیقی‌ای که آنجا برگزار نشد و چه آدم‌هایی را به بهانه شرکت در این مراسم‌ها به دور هم جمع نکرد شاید این تنها خانه‌ای باشد در شهر که مردم را از هر قشر شهری به دور هم جمع می‌کرد و دل آنها را سیر، سیر از عشق و امید. چه راحت است گرفتن خاطرات مردم یک شهر برای مدرنیته کردنش. اصلاً مدرنیته چیست؟ تخریب اماکن تاریخی؟ به گمانم واژه مرمت هم مدرن شده و عجین شده با ساخت و سازهای جدید و مدرن که بویی از هویت و تاریخ ندارد. سال ۱۳۴۸ هجری شمسی خانه شهر کرمان شروع به جان گرفتن کرد و درست در شب مبعث حضرت رسول درهای خانه شهر به روی همگان گشوده شد. آن روزها به جای نگرانی از تخریب همه را درگیر زیبایی خود کرده بود. از پدرم خاطرات زیادی در مورد مراسم‌های آن دوره شنیده‌ام همان روزها که خانه شهر روزهای اوج خود را می‌گذراند. حال انگار می‌خواهند زنده به گورش کنند. ادامه در صفحه ۲

در این شماره می‌خوانید:

- ۱ افتتاح ۵ پروژه اصلی شرکت صنایع مس بدست رئیس جمهور
- ۲ مراقب باشیم اتفاق سال ۸۸ تکرار نشود
- ۳ سوهان زرنده نمونه ای از اشتغالزایی در اقتصاد خرد است
- ۴ کلوتهای شهداد میزبان همایش کوپرنوردی کارگران کشور
- ۵ زیره به کرمان نبریم
- ۶ کرمان میزبان کنگره تاریخ معماری و شهرسازی ایران

هشدار سیدحسن خمینی:

اگر حضور مردم و اعتماد به دین کمرنگ شود، پایه و اساس نظام از بین می‌رود

صفحه ۳

www.tejaratesharghi.ir

تجارت سحر

هفته نامه اقتصادی، اجتماعی

شماره ۲

توزیع جنوب شرق ایران

پیام گران

کتاب فروشی طاقچه
میدان کوثر پشت فروشگاه شهر شکلات

شماره ۲

با آمار و گفتاری از: نظر احمدی / حسین اسدی جوزانی / ترکس باقری / شهرام پارسا مطلق / امین پوراسلامی / فواد توحیدی / فرناز تیمورآزوف / محمدرضا ذوالعلا / نازنین رحیمی / یدالله رویایی / محمدرضا سالاری / حسین سبزه‌صادقی / روزبه سوهانی / یاسر سیستانی / احمد سینا / امینی / محمد شریفی نعمت آباد / داریوش شفیعی / رضا عابد / مرجان عالیشاهی / رضا کاظمی / پوران کاوه / مهدی گنجوی / رباب محب / مهدی محبی کرمانی / فاطمه حسن زاده / کیوان مهران / حمید نیک نفس / فرشته وزیری و...

آگهی مناقصه عمومی شماره ط-۱-۹۵/۱۱ (نوبت دوم)

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد امور طبخ و توزیع غذای بیمارستان پاستور را از تاریخ ۹۵/۱۲/۱ به مدت یکسال از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد به آدرس اینترنتی www.mubam.ac.ir یا دانشگاه علوم پزشکی به آدرس: بلوار شهیدرجایی، سایت اداری واحد قراردادهای بیمارستان پاستور (مسئول امور عمومی) مراجعه نمایند.

تاریخ دریافت اسناد از روز پنجشنبه مورخ ۹۵/۱۱/۱۴ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۱۱/۲۰ تا ساعت ۱۴:۳۰ می باشد.

تاریخ و محل تسلیم پیشنهادات: از روز شنبه مورخ ۹۵/۱۱/۲۳ لغایت روز شنبه مورخ ۹۵/۱۱/۳۰ ساعت ۱۴:۳۰ دفتر حراست دانشگاه بم

بازگشایی پاکات روز یکشنبه مورخ ۹۵/۱۲/۰۱ ساعت ۹ صبح

ضمناً هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

تلفن تماس: ۰۳۴-۴۴۳۱۹۴۰۲ (بیمارستان پاستور) ۰۳۴-۴۴۳۱۴۶۰۱ (دانشگاه علوم پزشکی بم)

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی بم

دعوت به همکاری

Didehban Net

با ما آنلاین زندگی کنید!

شرکت دیده بان نت به منظور تکمیل کادر پرسنل از افراد دارای مدرک کارشناسی کامپیوتر در سراسر استان کرمان دعوت به همکاری می نماید

علاقه مندان می‌توانند رزومه کاری خود را به آدرس ذیل ارسال نمایند

job@didi.ir

شماره تماس برای کسب اطلاعات تکمیلی

۰۳۴-۳۶۹۰۰
۰۳۴-۳۱۲۴۳۰۰۰
داخلی - ۸۳۰

بیش از ۱۰۰ فقره انشعاب غیرمجاز در بیم تبدیل به مجاز شد

طی ده ماه نخست سال جاری ۱۰۷ فقره انشعاب غیرمجاز در شهر بیم تبدیل به مجاز شد. مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان بیم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۱۴۰۰ فقره انشعاب غیر مجاز در شهر بیم شناسایی شد که از این تعداد، ۱۰۷ فقره پس از طی مراحل قانونی به مجاز تبدیل شد. احمد بیانی با بیان این که استفاده غیرمجاز از شبکه آب شهری براساس ماده ۶۶۰ قانون مجازات اسلامی جرم بوده و مشمول جرمه است، تصریح کرد: در واقع کسانی که از طریق انشعابات غیرمجاز به شبکه وصل می‌شوند، علاوه بر نپرداختن هزینه خدمات خود و با تجاوز به حقوق دیگر مشترکان، شبکه را در معرض خطر آلودگی قرار می‌دهند؛ به همین دلیل موضوع شناسایی انشعابات غیرمجاز با حساسیت ویژه دنبال می‌شود.

۱۱۳ کیلومتر از شبکه آبرسانی استان کرمان بازسازی شد

طی ده ماه نخست سال جاری، ۱۱۳ کیلومتر شبکه آبرسانی استان کرمان بازسازی شد. معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: یکی از اقداماتی که به منظور جلوگیری از هدر رفت آب آشامیدنی در شبکه توزیع، کاهش حوادث، اتفاقات، تعدیل و تقویت فشار در شبکه آبرسانی انجام می‌شود بازسازی شبکه آبرسانی نژاد افزود: در همین راستا از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۱۱۳ کیلومتر شبکه آبرسانی در سطح استان بازسازی شده و انتظار داریم این میزان تا پایان سال به ۲۰۰ کیلومتر برسد.

۴۳۲ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب شهر کرمان شستشو شد

مدیر بهره برداری فاضلاب شهر کرمان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۴۳۲ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب شهر کرمان شستشو شد. هادی دهقان افزود: حجم فاضلاب جمع آوری شده ۵ میلیون و ۳۳۸ هزار و ۹۷۳ متر مکعب و حجم فاضلاب تصفیه شده نیز ۵ میلیون و ۳۳۸ هزار و ۹۷۳ متر مکعب در این مدت می‌باشد. ۴۲،۹ کیلومتر ویدئومتری شبکه، ۷۵ مورد همسطح سازی درپچه منهول و ۶۰ فقره رفع اتفاقات از دیگر اقدامات انجام شده طی ده ماه نخست سال جاری می‌باشد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس خبر داد: افتتاح ۵ پروژه اصلی شرکت صنایع مس بدست رئیس جمهور

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: ۵ پروژه اصلی شرکت مس شامل کارخانه ذوب سرچشمه، پالایشگاه خاتون آباد، نیروگاه سیرجان، کارخانه تولید مواد ناریه در سرچشمه و بازسازی و نوسازی پالایشگاه سرچشمه و چند پروژه نوسازی و بازسازی قرار است در هفته جاری اگر مشکلی پیش نیاید به دست رئیس جمهور به بهره برداری برسند. احمد مرادعلیزاده در گفتگو با خبرنگاری ایسنا اظهار کرد: وضعیت دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان خیلی خوب است اما چیزی که تاحال مغفول بوده رابطه دو طرفه صنعت مس و دانشگاه بوده که می‌تواند برقرار شود. وی افزود: این رابطه تاثیر درازمدت در درمان منطقه، بهداشت و درمان صنعت مس و اثرات محیط زیست و مسائل و خدمات اجتماعی در منطقه می‌تواند بگذارد و در این دیدار در این خصوص صحبت و تبادل نظر شد.



مهندس سام شهر دار اسبق کرمان :

«خانه شهر» با پول مردم ساخته شده است

فریده امینی زاده خانه‌شهر، بنایی که متعلق به مردم کرمان است و بی هیچ بودجه دولتی ساخته شده قرار است با تصمیم مسئولان استانی تخریب شود. خانه‌ای که حافظه جمعی مردم شهر است. خبری از جلسه شورای شهر آمد، معاون عمرانی استاندار در نامه‌ای به شهردار ۲۰ روز برای تخریب خانه شهر فرصت داده است. ابوالقاسم سیف الهی خطاب به شهردار در این نامه نوشته اگر تا ۲۰ روز آینده شهرداری در این رابطه اقدام نکند بخشی از اعتباراتی که قرار بود از طرف استانداری به پروژه‌های عمرانی شهر اختصاص یابد برگشت می‌خورد. این در حالی است که شنیده می‌شود علی بابایی تاکنون در برابر فشارها برای تخریب «خانه شهر» ایستادگی کرده است. در این رابطه نظر محمد سام و مهندس نخعی را جویا شدم.



شهردار اسبق کرمان در گفتگو با خبرنگار «کرمان‌نو» گفت: «زمانی که بحث تخریب خانه شهر و ساخت ساختمان استانداری مطرح شد رئیس شورای شهر بودم. با این موضوع مخالفت کردم مصاحبه داشتم و مطالبی نوشتم برای ساخت این مجموعه جای زیادی وجود دارد حتی پیشنهاداتی هم در این مورد مطرح کردم اما کسی توجه نکرد. گفتم رو



خانه شهر زیر تیغ توسعه

هیچگاه بد نبوده و نیست اما نه به قیمت از بین رفتن تاریخ و هویت شهر، ما باید به دنبال ادامه راه گذشتگان باشیم و با ساخت و سازهای با هویت موجب توسعه شهرمان شویم. خانه شهر به نوبه خود سندی است بر هویت تاریخی کرمان و حفاظت از آن وظیفه همه ی ماست. توسعه داشته باشیم اما از نوع پایدار، یعنی بدون تخریب و از بین بردن ریشه تاریخ قدیمی برداریم به سوی ساخت مکان‌های جدید. و ای کاش یادمان نرود روزی ما هم در تاریخ غرق خواهیم شد و آیندگان نیز از ما یاد خواهند کرد.

از گذشته تا به امروز همین هویت تاریخی موجب همدلی و هم راهی مردم بوده و خواهد بود. خانه شهر هم بخشی از همین تاریخ است و به لحاظ فرهنگی، تاریخی و هنری جایگاه ویژه ای دارد. پنجره‌های رنگی‌اش، ستون‌های طرح دار هندسی‌اش، رنگ فیروزه‌ای بکار رفته در بنا، همه و همه نشان بر منحصر بودن معماری خانه شهر است. کرمان شهری پهنارو، یعنی آنقدر جا کم دارد که ما را دست به دامان تخریب کرده! بناهای تاریخی نه تنها باید حفاظت شوند بلکه باید از آنها الگو برداری کنیم. پیشرفت و توسعه

ادامه از صفحه اول
چطور می‌توان خانه‌ای که هنوز ستون‌هایش استوار است را به دست بیل مکانیکی سپرد. ما چه بی هدف دست به تخریب نوستالژی‌های شهرمان می‌زنیم. شاید اگر کمی بیشتر به خودمان فرصت می‌دادیم تصمیم متفاوتی می‌گرفتیم. بدون شک ساختن بهتر از جایگزین کردن است. یک شهر علاوه بر توسعه نیازمند به هویت تاریخی است. هویتی که از بین رفتنش هیچ سودی برایمان ندارد. این هویت چیزی نیست که بتوان به این راحتی از کنارش گذشت.



تاریخ در گرد و خاکی آزار دهنده مدام سرفه می‌زد و باد حافظه‌ام را با خود می‌برد به سمت چشم‌های تو هیچ کس مرا نمی‌شناخت و کلاغی بر کاج‌های رو به روی خانه شهر به شهریور نوک می‌زد زمستان خسته بود ناامیدی از موهایمان شره می‌کرد

شهری که بی هویت می‌شود

در هرجای شهر کرمان که نگاه کنی پروژه‌های عمرانی در جریان است توسعه شتاب زده به قیمت از بین رفتن هویت شهری. چند سالی است که کرمان جدیدی را می‌بینیم بافت تاریخی میدان مشتاق را به جای مرمت با طاق‌هایی بیگانه با فضا می‌پوشاند، کوه را می‌تراشند و هتل می‌سازند. برفراز شهری که بی‌هویت می‌شود، پل می‌زنند و زیرگذر می‌سازند. جالب اینکه همان مسئولانی که از این پروژه‌ها دفاع می‌کنند، پس از پایان خدمت می‌گویند ساخت این پل و آن زیرگذر اشتباه بود و توجیه ترفیقی نداشته است. حالا خانه شهر اسمش را که می‌آورم خاطرات مثل فیلمی از جلوی چشمانم می‌گذرد. تلخ است تصور اینکه خانه مردم کرمان دیگر نباشد، تلخ‌تر اینکه فدای گروکشی برای ادامه پروژه‌های شهری شود.



با حسین سبزه صادقی شاعر کرمانی گفتگو می‌کردم خاطره‌ای از خانه شهر گفت و حرف به تصمیم مسئولان برای تخریب آن رسید، او هم مثل همه گفت که از این بنا خاطرات زیادی دارد. پرسیدم در مورد خانه شهر شعری ندارید؟ گفت ندارم و کمی بعد بداهه شعری سرود که در ادامه می‌آورم.
«تکه‌ای از آواز بسطامی را بالا آورد
بیل مکانیکی
صدای منوچهر نیستانی قاطی
آجر و گچ و سیمان فرو ریخت
در کمپرسی
در ذهن موزاییک‌ها قدم‌های
تو در انتظار گودو بودند

است. مطمئن باشید تالار بزرگ شهر هم که بسازند، هیچ وقت جای این بنا را نخواهد گرفت.

خانه شهر ویژگی‌های معماری منحصر به فردی دارد



مدیر اسبق خانه شهر می‌گوید این بنا در زمان ساخت بی نظیر بوده و ویژگی‌های معماری منحصر به فردی دارد. این ساختمان به لحاظ کلی مشکل خاصی ندارد، با مرمت جزئی که شاید یک ساختمان جدید باشد می‌توان بنا را حفظ کرد. همه مردم شهر از این بنا خاطره دارند. در واقع خانه شهر حافظه جمعی مردم کرمان است. برای زنده نگهداشتن این خاطرات باید خانه شهر حفظ شود.

مهندس نخعی گفت که آیت‌الله جعفری هم با این موضوع مخالف هستند. مراسم در خانه شهر بود داشتم ایشان را بدرقه می‌کردم به صراحت اعلام مخالفت کردند. وی افزود که من از مسئولان می‌خواهم هر طور شده این بنا را حفظ کنند. در ساخت این بنا زحمت

دستگیری ۱۲۴ نفر معتاد پر خطر در کرمان

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: در ادامه طرح ارتقاء امنیت اجتماعی، ۱۲۴ معتاد پرخطر از سطح این شهرستان جمع‌آوری شدند. سرهنگ عبدالعلی روانبخش بیان داشت: در راستای اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی، مأموران انتظامی این فرماندهی موفق به پاکسازی سطح شهر کرمان از معتادان پرخطر شدند. وی افزود: این طرح که با تقدیر ویژه شهروندان و مسئولان مواجه شد، با حضور تمامی کارکنان انتظامی اعم

از کلاتری‌ها، پایگاه‌های اطلاعات و یگان امداد برگزار شد. فرمانده انتظامی شهرستان کرمان تصریح کرد: در اجرای این طرح و با تلاش شبانه‌روزی مأموران در ۲۴ ساعت گذشته تعداد ۱۲۴ معتاد پرخطر از سطح شهرستان جمع‌آوری و به مراکز نگهداری معتادان منتقل شدند. سرهنگ روانبخش خاطر نشان کرد: جمع‌آوری و کمک به معتادان یکی از اقدامات پلیس جهت ایجاد امنیت

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: در ادامه طرح ارتقاء امنیت اجتماعی، ۱۲۴ معتاد پرخطر از سطح این شهرستان جمع‌آوری شدند. سرهنگ عبدالعلی روانبخش بیان داشت: در راستای اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی، مأموران انتظامی این فرماندهی موفق به پاکسازی سطح شهر کرمان از معتادان پرخطر شدند. وی افزود: این طرح که با تقدیر ویژه شهروندان و مسئولان مواجه شد، با حضور تمامی کارکنان انتظامی اعم

امام جمعه تهران:

دولت در حادثه پلاسکو سنگ تمام گذاشت

خطیب موقت نماز جمعه تهران خطاب به رسانه‌ها گفت: طوری حرف نزنید که مردم و آزادگان دنیا را ناامید کنید. به گزارش خبرنگاران، آیت‌الله سیداحمد خاتمی در نماز جمعه که در مصی امام خمینی (ره) برگزار شد، با اشاره به سالگرد پیروزی انقلاب اظهارداشت: دین ستیزی، عفت ستیزی، استقلال ستیزی، مردم ستیزی و آزادی ستیزی ۵۷ ساله پهلوی بود. وی افزود: انقلاب چراغ امید در جهان شد که می‌توانید با حکومت‌های طاغوتی در افتاده و آنها را بر اندازید و این ارمان مهمی است.

اهم اظهارات خطیب جمعه تهران را از خبرگزاری‌ها بخوانید:
■ وقتی نقاط ضعف را می‌گویید این را هم بگویید در ۵۷ سال مردم هیچ‌کاه بودند و ساواک اسامی را به شاه می‌داد و شاه روی هر کدام خط نمی‌کشید نماینده بودند.
■ وظیفه ما دمیدن روح امید در مردم با همه مشکلات و سختی که دارند، است.
■ [درباره فرمان ضد مهاجرت دونالد ترامپ] شما برای انسانیت کمترین احترامی قائل نیستید، به قراردادهای پایبند نبوده و عهدشکنی می‌کنید، واکنش مردم ایران نیز این است که ما مثل کوه مقاوم و استوار بر آرمان‌ها ایستادگی می‌کنیم. خسته نشدیم اما شما را خسته می‌کنیم.

■ فرمان به اصطلاح رئیس جمهور آمریکا در منع صدور ویزا برای هفت کشور مسلمان هنوز مسئله روز بوده و می‌بینید در دنیا چه خبر است؛ اعتراضی در خود آمریکا و کشورهای اروپایی در این مورد وجود دارد.
■ در اول انقلاب روسای جمهور دموکرات و جمهوری خواه آمدند و ناکام رفتند اما ایران اسلامی همچون سرو قامت کشید استاده و ایستاده خواهد ماند. این پیام ملت ایران است و در راستای همین پیام است که ما رزمایش موشکی داریم که جلوه اقتدار ماست.
■ شهدای آتش‌نشان در حادثه پلاسکو به حق استحقاق قهرمان ملی دارند؛ چرا که عطر شهادت را در مملکت پراکنند. نکته دیگر این‌که در این عرصه انصافاً همه مسئولان سنگ‌تمام گذاشتند.

■ دولت محترم سنگ‌تمام گذاشت، شهرداری و آتش‌نشانان سنگ‌تمام گذاشت. نیروی انتظامی، هلال احمر و صداوسیما جمهوری اسلامی همدلی خوبی نشان دادند و باید از همه این عزیزان تشکر و تقدیر کنیم.
■ نکته دیگر این است که مردم ما نیز گل کاشتند و به محض آن‌که شنیدند آتش‌سوزی گسترده است از سراسر کشور خود را به تهران رساندند و برای اهدای خون صف کشیدند و در مراسم تشییع آتش‌نشانان نیز بهترین تجلیل را انجام دادند.

■ درحالی که برخی در اوج حادثه به‌دنبال مقصر بودند، رهبری تاکید کردند بگذارید این مشکل حل شود و بعد به‌دنبال مقصر بگردید و نکته دیگر این‌که باید به احیای بافت‌های فرسوده توجه شود.
■ مرحوم خطیب نماز جمعه تهران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی همیشه با ما خواهد بود و درحالی که خاطراتی در این باره شنیده‌اید، در ادامه نیز خاطراتی خواهیم شنید.

■ آیت‌الله هاشمی در دوران مبارزه در صف نخست بود و نکته دیگر این‌که مردم خادمان خود را دوست دارند و آیت‌الله هاشمی تلاش فراوانی در این رابطه داشت. نکته دیگر مساله ارادت به ولایت است. مردم از شخصیتی تجلیل کردند که می‌گفت عشق من آقای خامنه‌ای است و ۵۹ سال رفیق و همکار رهبری بود. مردم چنین عشق و تجلیلی نسبت به آیت‌الله هاشمی داشتند.

■ نکته قابل توجه دیگر درباره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، قصه استکبارستیزی او و ایستادگی ایشان در مقابل بدخواهان انقلاب بود و نطق پرشور ایشان در جریان عدم کفایت بنی‌صدر از خاطر ملت پاک نشده است.

■ مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مانور و رزمایش وحدت بود. انتظار داریم برخی این مانور وحدت را تبدیل به مانور تفرقه‌کنند. چرا که استفاده ابزاری از آیت‌الله هاشمی به این معنا است. همانطور که پرشور ایشان در جریان عدم کفایت بنی‌صدر از خاطر ملت پاک نشده است.

■ مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مانور و رزمایش وحدت بود. انتظار داریم برخی این مانور وحدت را تبدیل به مانور تفرقه‌کنند. چرا که استفاده ابزاری از آیت‌الله هاشمی به این معنا است. همانطور که پرشور ایشان در جریان عدم کفایت بنی‌صدر از خاطر ملت پاک نشده است.

■ مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مانور و رزمایش وحدت بود. انتظار داریم برخی این مانور وحدت را تبدیل به مانور تفرقه‌کنند. چرا که استفاده ابزاری از آیت‌الله هاشمی به این معنا است. همانطور که پرشور ایشان در جریان عدم کفایت بنی‌صدر از خاطر ملت پاک نشده است.



نظری کمرنگ شود، پایه و اساس نظام اسلامی از بین می‌رود؛ اما اگر مردم در صحنه باشند و اعتماد به دین مشکل گشا، فقر ستیز، زایل‌کننده فساد، دنیا ساز و آخرت ساز باقی بماند، انقلاب برای نسل‌ها باقی می‌ماند. جامعه باید ببیند که متدینین و مسئولان دین دار می‌توانند مشکلات ایشان را حل کنند و این نکته ای است که هم امام همواره به آن اشاره داشتند و هم پس از امام مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بوده است.
یادگار امام گفت: جامعه ما مانند تشنه‌ای که به آب نیاز دارد، محتاج این دو عامل است.

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا شوند. محمدرضا عارف با تاکید بر ضرورت اصلاح ترکیب شوراهای شهر و روستا و غیرسیاسی و تخصصی شدن آنها، گفت: چهره‌هایی که به دنبال فعالیت‌های سیاسی هستند باید از حضور در شوراهای امتناع ورزند. محمدرضا عارف با اشاره به فعالیت های شوراهای شهر و روستا گفت: شوراهای پارلمان محلی تلقی می‌شوند که وظیفه آنها پیگیری مسائل محل، شهر، شهرستان و روستاها است؛ بر این اساس جهت‌گیری اصلی آنها نباید سیاسی باشد، این همان اصلی است که برای پنجمین دوره از شوراهای اسلامی شهر و روستا دنبال خواهیم کرد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جهت‌گیری مذکور را در ارائه لیست مورد نظر قرار خواهیم داد، افزود: کاندیدای مورد نظر ما بر اساس شاخص‌های کیفی معرفی می‌شوند که در این شاخص‌ها جهت‌گیری اصلی و تاکید بر تخصص است، البته در عین حال بر ملاحظات اجتماعی نیز توجه خواهیم کرد. رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در تهران اولویت مسائل اجتماعی و فرهنگی بیش از سایر موضوعات است؛ بنابراین افرادی باید کاندیدای پنجمین دوره از شوراهای اسلامی شهر تهران شوند که بتوانند مسائل در این حوزه‌ها را پیگیری کنند.

■ **ارجاع نامه حسین فریدون به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان**
تسنیم نوشت: عضو هیئت‌رئیس مجلس از ارجاع نامه حسین فریدون به رئیس مجلس به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس برای بررسی خبر داد. اکبر رنجبرزاده از ارجاع نامه حسین فریدون به رئیس مجلس درباره رد ادعاهای نمایندگان مبنی بر اتهامات وارده به وی در موضوع مفاسد اقتصادی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان خبر داد و گفت: در نامه‌ای که برادر رئیس جمهور به مجلس واصل داشته، اعلام شده ادعاهای نمایندگان باید در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی شود. عضو هیئت‌رئیس مجلس با اعلام اینکه برخی از اعضای هیئت‌رئیس مجلس مخالف قرائت نامه برادر رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس بودند، اظهار داشت: طبق آئین‌نامه داخلی مجلس، باید بخشی از نامه برادر رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس قرائت می‌شد که این کار صورت گرفت.



است، اضافه کرد: رئیس‌جمهورها در کشور ایران معمولاً دو دوره‌ای هستند اما ممکن است با توجه به رأی آقای روحانی که بسیار به ۵۰ درصد نزدیک بود، در صورت رفتن انتخابات به مرحله دوم خلاف رویه قبلی ایجاد شود. وی با بیان اینکه کشور یک رئیس‌جمهور بیشتر تهران ندارد بنابراین شرط لازم پیروزی اصول‌گرایان وحدت و یکپارچگی همه جانبه است، گفت: به دنبال این هستیم که جبهه مردمی

هدشار سیدحسن خمینی:

اگر حضور مردم و اعتماد به دین کمرنگ شود پایه و اساس نظام از بین می‌رود

ها همه مردم در میان نبودند؛ اما در انقلاب اسلامی ایران همه بودند و با همه نمی‌توان جنگید.
وی در همین زمینه افزود: استراتژی بزرگ امام در انقلاب این بود که ایشان گفتند با ارتش درگیر نشوید، زیرا فرزندان همین مردم هستند. وی با بیان اینکه به دلیل حضور مردم رژیم پهلوی توانایی اعمال خشونت و ضربه زدن به انقلاب را نداشت، تاکید کرد: انقلاب اسلامی در دست یک حزب و تشکیلات نبود که با قطع بخشی از آن تشکل، بقیه آن هم قطع شود.

وی «اعتماد مردم به دین و مرجعیت» را از عوامل مهم شکل‌گیری وحدت مردم خواند و اظهار کرد: یکی از جلوه‌های اعتماد مردم که سرمایه اصلی نظام است شوراهاست و اکنون باید نسبت به این امر حساسیت داشته باشیم که مردم باید در تمام لحظه‌های زندگی احساس کنند سیاست‌ها و تصمیمات جامعه از صدر تا ذیل متعلق به آنهاست. جمهوری اسلامی بی‌حضور

یک رهبری مورد وفای اقوام، گروه‌ها، مذاهب و طبقات مختلف جامعه است. یادگار امام با تاکید بر اینکه قهرمان دوم این انقلاب مردم بودند که کار بسیار بزرگی انجام دادند، تصریح کرد: انقلاب ما دوره زمانی کوتاهی داشت هم خشونت و کشتار بسیار کمی را در قیاس با انقلاب‌های دوران جنگ سرد و قبل آن داشت؛ انقلابی که شعار آن «گل در مقابل گلوله» بود.

وی علت ناتوانی رژیم پهلوی در مقابله با مردم را فراگیر بودن انقلاب ذکر کرد و گفت: حرکت‌های دیگر در دنیا بیش از آنکه انقلاب باشد یک سری جنگ‌های چریکی بودند که در آنها مردم زبان نبودند. سید حسن خمینی یادآور شد: اگر آغاز انقلاب اسلامی را از دی ۱۳۵۶ در نظر بگیریم و نقطه اوج آن را شهریور ماه ۵۷ بدانیم، مجموع جریان ۱۳ ماه و اوج آن حدود ۵ ماه بوده است. اما در سایر کشورها بعضاً تا دهه‌ها یک انقلاب به طول انجامیده است. علت این امر آن است که در آن انقلاب

یادگار گرامی امام با تأکید بر «حضور مردم» و «اعتماد به دین» به عنوان دو سرمایه نظام جمهوری اسلامی ایران، هشدار داد: اگر این دو عامل به هر دلیلی و با هر تنگ نظری کمرنگ شود، پایه و اساس نظام اسلامی از بین می‌رود. به گزارش جماران حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار اعضای شورای عالی استانها، اظهار کرد: دوست و دشمن بر این نکته اعتراف دارند که خواسته اکثریت کم نظیری از مردم ایران در دوران مبارزات، نفی استبداد ستم شاهی و روی کار آوردن نظام مقدس جمهوری اسلامی بود.

وی با اشاره به «امام خمینی» و «مردم» به عنوان دو قهرمان انقلاب اسلامی ایران، افزود: امام مورد قبول همه مردم بود، به گونه‌ای که برخلاف دیگر انقلاب‌ها، گروه‌های متضادی که مبارزه می‌کردند، در بازه زمانی یکسال منتهی به پیروزی لحظه‌ای در دل و زبان خویش نسبت به رهبری امام تردیدی نداشتند و همه جامعه آن روز پذیرفته بود که آنچه محقق می‌شود نتیجه

میزخبر

ممنوعیت نام بردن از آیت‌الله هاشمی در سیما؟

جماران نوشت: غلامعلی رجایی مشاور مرحوم آیت‌الله هاشمی در یادداشتی از ممنوعیت بردن نام هاشمی در سیما یاد کرده است. در بخشی از این یادداشت تلگرامی آمده است: دیشب حدود ساعت یازده شب پس از سخنرانی که به محضر عارفی شتافتم بعضی از دوستان همدل به سراغم آمدند و با تعجب گفتند هنوز چهلم آیت‌الله هاشمی تمام نشده است که صدا و سیما حتی از بردن نام ایشان هم ابا می‌کند. پرسیدم: مگر چه شده است؟ گفتند: در اخبار ساعت ۱۴ دیروز سیما، وقتی گوینده خبر می‌خواند که در دوازدهم بهمن ماه رهبری به رسم همه ساله بر سر مزار امام حاضر شد در ادامه گفت رهبری همچنین بر مزار رئیس فقید مجمع تشخیص حاضر شد و در عبارتی معنا دار بدون آنکه بگوید رهبری بر مزار دوست شصت ساله اش قرآن خواند افزود: و برای ایشان از خداوند طلب عفو کرد!

احمد حکیمی پور: شورای شهر یکشنبه درباره استیضاح قالیباف تصمیم می‌گیرد

دیده بان ایران نوشت: احمد حکیمی پور عضو شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به این سؤال که آیا شورای شهر در خصوص حادثه پلاسکو شهردار تهران را استیضاح می‌کند یا خیر، گفت: باید کمک شود تا حقیقت کشف شود اینکه استیضاح شود یا خیر یک فرآیند طولانی است. وی ادامه داد: سؤالاتی در خصوص حادثه پلاسکو از شهردار تهران داریم که قرار است در روز یکشنبه شهردار در جلسه علنی با سؤالات ما پاسخ دهد، تصمیم‌گیری در خصوص استیضاح به پاسخ شهردار بستگی دارد و چنانچه اعضا از پاسخ قانع نشوند هر عضو می‌تواند طبق قانون پیگیر استیضاح باشد.

جدیدترین پستی که روحانی در اینستاگرامش منتشر کرد

خبرآنلاین نوشت: حسن روحانی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام ولادت حضرت زینب(س) و روز پرستار را تبریک گفت. متن این پیام به شرح زیر است: دستان پرتلاش و نگاه مهربان و بیدارتان، شفابخش، و بردباری‌تان ستودنی ست. ولادت حضرت زینب(س) و روز پرستار مبارک.

تاکید عارف بر غیرسیاسی بودن ترکیب اعضای شوراهای شهر

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس گفت: چهره‌های برجسته کارشناس و فنی باید کاندیدای

سیاست

باهنر:

مراقب باشیم اتفاق سال ۸۸ تکرار نشود

برنامه‌ریزی جدی برای رفع این مشکل داشته باشند. وی اضافه کرد: اگر در یک ماه فروش نفت خوبی داشتیم که نمی‌توان ادعا کرد فلان درصد رشد اقتصادی داشته‌ایم بلکه رشد اقتصادی را باید در طول یک سال بسنجیم و آنگاه مشخص می‌شود چه میزان این صحبت‌ها در ارتباط با رشد اقتصادی کشور صحیح است. باهنر اضافه کرد: برخی شاخه‌های اقتصادی با دو سال تاخیر خود را نشان می‌دهد اما به طور کلی مردم طعم رونق مطرح در گفته‌های مسئولان را نیز نچشیده‌اند. وی به بیان نظر خود در ارتباط با رای دولت یازدهم در انتخابات آینده پرداخت و تصریح کرد: با توجه به نارضایتی‌ها در سطح کشور از عملکرد دولت از دیدگاه من دولت یازدهم ریزش رای بالایی دارد. نماینده سابق تهران در مجلس با بیان اینکه جریان‌ات اصلاح‌طلب از روحانی عبور نخواهند کرد و هر صحتی در این ارتباط بازار گرمی جریان اصلاح طلبی

و بسیاری شاخص‌های دیگر نیز نشان از وضعیت رفاهی بهتر مردم نسبت به گذشته دارد. وی با تاکید بر این نکته که تمام دولت‌ها به سهم خود البته نه به یک میزان برای کشور تلاش کردند، تصریح کرد: هرگز کاستی‌های کشور را انکار نمی‌کنیم و نیازمند تلاش بیشتر برای رفع مشکلات به ویژه موضوع مهم بیکاری هستیم. باهنر بیکاری را از مهم‌ترین تهدیدهای کشور و موجب ایجاد فاصله میان مردم و حاکمیت برشمرد و ابراز داشت: البته باید توجه داشته باشیم که رونق اقتصادی به معنای شاغل شدن تمام افراد بیکار کشور نیست.

نماینده ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هم‌اکنون چرخ اقتصادی کشور رونق ندارد، تاکید کرد: اکنون اقتصاد متقاضی ندارد و طبیعی است در چنین شرایطی بگوییم تورم صفر است اما در واقعیت امر هنوز رکود بر کشور حاکم است و مسئولان باید

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت: اکنون اقتصاد متقاضی ندارد و طبیعی است در چنین شرایطی بگوییم تورم صفر است اما در واقعیت امر هنوز رکود بر کشور حاکم است. به گزارش مهر، محمدرضا باهنر پیش از ظهر جمعه در جلسه‌ای با عنوان «فرصت‌ها و تهدیدهای انتخابات ۹۶» که در کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: کارنامه تاریخ ایران اسلامی در ۳۸ سال گذشته پر از افتخاراتی است که تنها نور انقلاب اسلامی آنها را برای کشورمان به ثمر آورده است.

وی با اشاره به صحبت‌های بدون منطق برخی افراد در ارتباط با وضعیت رفاهی بهتر مردم در پیش از انقلاب افزود: آن زمان جمعیت ایران نصف جمعیت کنونی بود و بسیاری از مردم از امکانات رفاهی محروم بودند این در حالی است که امروز به شکل سالیانه حداقل یک میلیون نفر خودرو می‌خرند

محمد علی علومی رمان نویسی و پژوهشگر در گفتگو با «پیام ما»

ظرفیت‌های فرهنگ مردم در داستان نویسی



یاسر سیستانی نژاد
Yaser@payamema.ir

محمدعلی علومی در سال ۱۳۴۳ در شهر باستانی بم به دنیا آمد. علومی؛ فارغ التحصیل رشته علوم سیاسی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران است. در سال ۷۰ با گردآوری قسمتی از فرهنگ مردم استان کرمان در ماهنامه ادبی-فرهنگی ادبستان مشغول به کار شد و در عین حال چندین سال بخش آموزش داستان‌نویسی در مجله جوانان را بر عهده داشت. در همان سال‌ها شاگرد سید ابوالقاسم انجوی شبرازی (مشهور به پدر فرهنگ مردم) بود. داستان کوتاه «بمانی» اثر اوست که در آخرین شماره ماهنامه «فرجاد» در اواخر دهه ۶۰ یا اوایل ۷۰ چاپ شد. رمان‌های «سوگ مغان»، «آذرستان»، «ظلمات»، «اندوهگرد»، «پربباد»، «داستان‌های غریب مردمان عادی»، «هزار و یک شب نو»، «خانه کوچک» و «عطای پهلوان» را در پرونده کاری خود دارد. رمان «آذرستان» وی در سال ۷۷ کتاب برگزیده سال از سوی وزارت ارشاد وقت و رمان طنز «شاهنشاه در کوچه دلگشا» برنده سی سال طنز ایران شد. علومی در زمینه پژوهش‌های مربوط به طنز، آثاری را منتشر کرده است از جمله «طنز ایران از مشروطه به بعد»، «طنز در آمریکا»، «طنز در گلستان و بوستان سعدی». در زمینه ادبیات کودک و نوجوان کتاب «گذر از کوه کبود» و در تحلیل قصه‌های ایرانی کتاب «اساطیر افسون‌وش» از آثار او هستند. با این نویسنده و پژوهشگر گفتگویی راجع به فرهنگ مردم انجام داده‌ام که می‌خوانید

شناسانه در تاریخ و ادبیات ما چیست؟

در حکمت باستان، درک از جهان و درک فلسفی و... از اخلاق جدا نیست. حکیمان، همواره با پرسش‌هایی از قبیل این‌که ما برای چه آفریدگی آفریده شده ایم؟ آیا «ما همه لعبتانیم و فلک لعبت باز؟» این همه شر در اجتماع برای چیست؟ عشق چیست؟ شهرت چیست؟ عشق مجازی چیست؟ عشق حقیقی کجاست؟ جایگاه هستی در جهان چیست؟ جایگاه اراده انسان در برابر تقدیر و مشیت خدا؟ این‌ها پرسش‌هایی است که هنوز دست قاصه‌ها نیز نگاهی چند وجهی بوده است در قاصه‌ها همواره شاهزاده از کاخ که نماد یک طبقه اجتماعی است؛ خارج می‌شود. در اجتماع گردش می‌کند و دوباره به جایگاه اول خود باز می‌گردد. اما دیگر آن شاهزاده با خصوصیات قبلی خود نیست. جامعه آریایی شامل سه طبقه بوده است. موبدان، جنگاوران و کشاورزان. برادر کوچک تر نماینده طبقه سوم بوده است. این الگو به اشخاص محبوب داستان سربازان نسبت داده می‌شود.

به عنوان مثال کوروش نزد چوپانی به نام مهرداد (خداداد) بزرگ می‌شود و مادرش «سپاکو» او را شیر می‌دهد. وقتی به طبقه اولیه خود باز می‌گردد؛ یک پدر مهربان و پادشاهی دادگر است و دقیقاً همان انسانی که مردم، آرزویش را دارند. **«پیام ما»** **علمی مانند جامعه‌شناسی، روان‌شناسی، مردم‌شناسی و... چگونه می‌تواند به پژوهشگر در شناخت بهتر فرهنگ مردم کمک کند؟**

من دانستن این علوم و تسلط نسبی بر آنها برای یک نویسنده و روزنامه نگار ضروری می‌دانم. چرا که با دانستن این‌ها خیلی عمیق‌تر می‌توان به مقوله فرهنگ مردم اعم از عزاداری‌ها، آداب و رسوم و... دست یافت.

«پیام ما» **علمی از همراهی شما با من هم برای شما و همکاران تان در مجله «پیام ما» آرزوی موفقیت می‌کنم و امیدوارم بتوانید به اهداف فرهنگی خود دست یابید.**

چوپان کوه‌های جبال بارز را به من نشان داد و گفت: «از زمان پدر بزرگم یک غول در این کوه زندگی می‌کرده است این غول، هر فردی که از کنار این کوه رد می‌شده را کباب می‌کرده و می‌خورده است. تا این که یک تاجر جیرفتی با درایت از چنگ این دیو فرار می‌کند و حتی یکی از چشم‌های این غول را نابینا می‌کند. این چوپان یقین داشت که در زمان پدر بزرگش این اتفاق افتاده است. داستان او داستان «لویس و غول یک چشم» بود. بدون این که خود بداند در راین چاقویی ساخته می‌شود که شبیه خنجرهای یونانی است و آن را «تروایی» می‌نامند. یا در شهرستان «باقت» به پاشنه پا «آشیلو پا» می‌گویند که یادآور اسطوره

آشیل و آسیب پذیری پاشنه پای اوست. این‌ها هنوز در اعتقادات مردم حضور دارند اما روی آنها روش‌مند کار نشده است. **«چه کسانی در ایران به صورت تخصصی در زمینه فرهنگ مردم و مشخصاً اسطوره‌ها کار کرده‌اند؟»**

استاد انجوی شیرازی از جمله کسانی است که کار وسیع و روش‌مندی را انجام داده است. مرحوم صبحی و صادق هدایت نیز در این زمینه کار کرده‌اند. اتفاقاً اولین کسانی که در زمینه فرهنگ مردم در ایران تحقیق کردند؛ اروپاییان بودند. کنلن یوری می‌سرکنسول انگلستان در کرمان قصه‌ها، ضرب

چوپان کوه‌های جبال بارز را به من نشان داد و گفت: «از زمان پدر بزرگم یک غول در این کوه زندگی می‌کرده است این غول، هر فردی که از کنار این کوه رد می‌شده را کباب می‌کرده و می‌خورده است. تا این که یک تاجر جیرفتی با درایت از چنگ این دیو فرار می‌کند و حتی یکی از چشم‌های این غول را نابینا می‌کند. این چوپان یقین داشت که در زمان پدر بزرگش این اتفاق افتاده است. داستان او داستان «لویس و غول یک چشم» بود. بدون این که خود بداند در راین چاقویی ساخته می‌شود که شبیه خنجرهای یونانی است و آن را «تروایی» می‌نامند. یا در شهرستان «باقت» به پاشنه پا «آشیلو پا» می‌گویند که یادآور اسطوره

آشیل و آسیب پذیری پاشنه پای اوست. این‌ها هنوز در اعتقادات مردم حضور دارند اما روی آنها روش‌مند کار نشده است. **«چه کسانی در ایران به صورت تخصصی در زمینه فرهنگ مردم و مشخصاً اسطوره‌ها کار کرده‌اند؟»**

استاد انجوی شیرازی از جمله کسانی است که کار وسیع و روش‌مندی را انجام داده است. مرحوم صبحی و صادق هدایت نیز در این زمینه کار کرده‌اند. اتفاقاً اولین کسانی که در زمینه فرهنگ مردم در ایران تحقیق کردند؛ اروپاییان بودند. کنلن یوری می‌سرکنسول انگلستان در کرمان قصه‌ها، ضرب

جایگاه قوم فارس و یکی از مناطق مهم حکمت ایران باستان بوده است، اما پس از تغییر دین، باورهای قبلی به جرگه فرهنگ مردم می‌پیوندد و از حالت باور و اعتقاد خارج می‌شود. در حال حاضر، مهر پرستی دیگر در کرمان وجود ندارد اما برخی باورهای این آیین، حضور خود را در فرهنگ مردم حفظ کرده است. باورهای زرتشتی و مانوی نیز جزو فرهنگ مردم استان کرمان است. اسطوره‌هایی که در جنوب شرقی استان بسیار رایج است. خاندان رستم در حال حاضر جزو فرهنگ مردم جنوب شرق استان است. این فرهنگ حتی در اسامی شهرها نیز نمود دارد. مثلاً شهر نرماشیر، نریمان شهر بوده و از نام نریمان جد رستم گرفته شده است. بم قبلاً بهمین بوده است و ارگ بم همان ارگ بهمین است. بنا به روایت اسطوره‌ای، بهمین پس از خردار شدن از مرگ رستم به سیستان هجوم می‌برد، زال و رودابه را در قفس می‌کند و به حوالی بهمین می‌آید. در «دارزین» که همان دادستان است؛ فرامرز پسر رستم را دار می‌زند. ارگ بهمین را بنا می‌کند تا علاوه بر تسلط بر این منطقه به زابل (سیستان) نیز اشراف داشته باشد و هم این‌که با فاصله کافی از سیستان بتواند به جمع آوری و تجهیز نیرو بپردازد. در بروات بم با فاصله ده کیلومتری از شهر بم قناتی کشف شد که متعلق به دوره هخامنشی است که به آنهایتا (ایزد بانوی باران) تقدیم شده بوده است. زیارتگاه‌هایی که «بی بی» نام دارند متعلق به آنهایتا هستند. چرا که آب از دوران‌های قدیم در مناطق کرمان بسیار مهم بوده است و آنهایتا موکل آب بوده است و برای طلب باران به آنهایتا قربانی می‌برده‌اند. به دلیل این‌که کشاورزی و دامداری شغل اغلب مردم بود؛ آب عنصر مهمی به شمار می‌آمده است. حتی قضیه معروف «اب جوشیدن از سنگ» که در بسیاری داستان‌ها آمده است نظر به همین فرهنگ دارد. تبدیل عناصر به یکدیگر در ایران باستان نقش کلیدی بازی می‌کند. در سیرجان کوه شاه خیر الله، معروف است. معتقدند که یک عابد در غاری واقع در کوه شاه خیر الله زندگی می‌کرده است. سیرجانی‌ها در آنجا نذورات می‌دهند.

مهر (خورشید) هم از پشت کوه طلوع می‌کند. **«چه ارتباطی بین فرهنگ مردم و تمدن‌ها وجود داشته است؟»**

مهر (خورشید) هم از پشت کوه طلوع می‌کند. **«چه ارتباطی بین فرهنگ مردم و تمدن‌ها وجود داشته است؟»**

«جناب علومی به طور کلی تعریف فرهنگ مردم چیست؟»

در مورد خود فرهنگ تعاریف متناقضی ارائه شده است. به طور کلی فرهنگ عبارت است از درک و دریافت مردم از جهان هستی و جایگاه انسان در هستی. مسلماً دریافت یک فیلسوف و دانشمند از هستی با درک و دریافت مردم دوره خودشان متفاوت بوده است. پیامبران همواره با فرهنگ مردم دوران خودشان در تضاد بوده‌اند. آنها دریافت و درک جدیدی از هستی به مردم ارائه می‌دادند. یک مصلح اجتماعی نیز ممکن است در تضاد با فرهنگ مردم زمان خود قرار بگیرد. جام‌شوکرانی که سقراط نوشید به خاطر همین درک و دریافت متفاوت بود. چون علیه خدایان صحبت می‌کرد و به عقیده حاکمان آن زمان جوانان آن را به گمراهی می‌کشید.

«از چه وجوهی می‌توان این فرهنگ را بررسی کرد؟»

فرهنگ مردم دو وجه دارد. دریافت مردم از هستی یا محسوس و عینی است و به صورت وسیله و شیء در می‌آید و در قالب لباس، معماری، معیشت و رفتارهای روزمره خود را نشان می‌دهد به عنوان مثال در کرمان یک فرهنگ قدرت‌مند تاریخی وجود داشته است. عصر، عصر ایمان بوده است و شک‌های فلسفی در حاشیه قرار داشت. در یک طرف آب حتماً نام خدا و مقدسات دور تا دور لیوان نوشته می‌شده‌است. مظاهر ایمان در اشیاء روزمره هم وجود داشته، معماری هم که تحت تأثیر جغرافیا بوده؛ از فرهنگ و باور مردم تأثیر می‌پذیرفته‌است. طرز لباس پوشیدن هم به فرهنگ باز می‌گردد. لباس‌های زنان در گذشته هنرمندانه تر، زیباتر و پرنقش و نگارتر طراحی شده است.

بخش دوم، دریافت‌های معنوی از جهان پیرامون بوده است. اخلاقیات، ارزش‌ها و ضد ارزش‌ها براساس سنت‌های هزاران ساله شکل گرفته‌اند.

«شما در زمینه فرهنگ مردم کرمان کار کرده‌اید. کرمان را به لحاظ اساطیری چگونه ارزیابی می‌کنید؟»

کرمان در ارتباط با سیستان، آخرین

نیا فرزند علی ش ملی ۱۹۶۹۸۰۳۰۹ در تاریخ ۱۳۸۹/۱۰/۰۶ در شهر کرمان فوت شده و وراثت منحصر الفوت عبارتند از:

۱- احمد صالح نیا فرزند محمد شماره شناسنامه: ۱۹۰ نسبت با متوفی: فرزند
۲- حسین صالح نیا فرزند محمد شماره شناسنامه: ۱۳ نسبت با متوفی: فرزند
۳- علی صالح نیا فرزند محمد شماره شناسنامه: ۰ نسبت با متوفی: فرزند
۴- بتول صالح نیا فرزند محمد شماره شناسنامه: ۱۸۵ نسبت با متوفی: فرزند
۵- عصمت صالح نیا فرزند محمد شماره شناسنامه: ۱۷۲ نسبت با متوفی: فرزند
۶- ربابه صالح نیا فرزند محمد شماره شناسنامه: ۴۰ نسبت با متوفی: فرزند
۷- زهرا صالح نیا فرزند محمد شماره شناسنامه: ۱۲۲ نسبت با متوفی: فرزند
۸- زهرا نوریخس فرزند نورا شماره شناسنامه ۳۰۱ نسبت با متوفی: همسر
لذا مراتب یک نوبت در روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگاهی می‌شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه‌ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر آگاهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

م الف ۲۲۴ دبیر شورای حل اختلاف شماره ۲ راور - حمیده غیاتی

آگاهی حصر وراثت
آقای محمدعلی عبدالکریمی فرزند امراله دارای ش ش ۱۵۴۰ بشرح دادخواست شماره فوق مورخه ۱۳۹۵/۱۱/۱۱ توضیح داده شادروان محمدصادق عبدالکریمی فرزند محمدعلی ش ش ۳۲۱۰۱۳۳۲۱۲ در تاریخ ۱۳۹۵/۰۹/۰۸ در شهر بم فوت شده و وراثت منحصرالفوت وی عبارتند از:

۱- ناهید مشکي فرزند: داوود ش ش: ۳۱۰۰۰۸۵۱۹۱ نسبت با متوفی: مادر
۲- محمدعلی عبدالکریمی راوری فرزند: امراله ش ش ۱۵۴۰ نسبت با متوفی: پدر
لذا مراتب یک نوبت در روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگاهی می‌شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه‌ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر آگاهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

م الف ۲۲۴ دبیر شورای حل اختلاف شماره ۲ راور - حمیده غیاتی

آگاهی حصر وراثت
خانم فاطمه ربابه نیا فرزند صالح نیا فرزند محمد دارای ش ش ۴۰ بشرح دادخواست شماره فوق مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۳ توضیح داده شادروان آقای محمد صالح



خبر

با انجام دیدارهای هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال بانوان

پس از مدت ها صدر جدول از کرمانی ها گرفته شد

دیدارهای هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال بانوان امروز (جمعه) با برگزاری چهار دیدار پیگیری شد و آینده سازان میهن نجف آباد با کسب سه امتیاز توانست به صدر جدول لیگ برتر فوتبال بانوان صعود کند.

آینده سازان با یک گل راهیاب ملل سنندج را از پیش رو برداشت و با ۲۸ امتیاز صدرنشین شد.

در دیگر بازی مهم هفته شهرداری سیرجان با نتیجه پر گل هشت بر صفر از سد خیبر خرم آباد گذشت و با ۳۵ امتیاز در مکان سوم باقی ماند.

شهرداری بم نیز که این هفته استراحت داشت با ۳۷ امتیاز در مکان دوم قرار دارد.

نتایج دیدارهای هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال بانوان به شرح زیر است:

- استقلال خوزستان ۲
- همیاری آذربایجان غربی ۴
- راهیاب ملل سنندج صفر
- آینده سازان میهن نجف آباد یک
- دوب آهن اصفهان یک
- قشقایی شیراز ۲
- شهرداری سیرجان ۸
- خیبر خرم آباد ۳

شکست سنگین بمی ها در هفته دوازدهم لیگ برتر هندبال بانوان

هفته دوازدهم لیگ برتر هندبال بانوان با دو دیدار پیگیری شد و تاسیسات دریایی و شهید چمران لارستان پیروز این هفته بودند.

به گزارش ایسنا، دوازدهمین هفته لیگ برتر هندبال بانوان تنها با دو دیدار برگزار شد.

در اولین رقابت تیم مدعی تاسیسات دریایی در تهران به مصاف دوب آهن اصفهان رفت و توانست ۲۱ بر ۱۹ از سد دوب آهن بگذرد.

در دیگر دیدار تیم قدرنشین شهرداری بم میهمان تیم صدرنشین شهید چمران لارستان بود و در نهایت لارستان توانست با حساب ۴۷ بر ۱۷ به پیروزی دست یابد.

ضمن این که باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با ارسال نامه ای به فدراسیون هندبال اعلام کرده تا احقاق حق خود در هیچ بازی در لیگ های هندبال حضور نخواهد یافت.

تیم هیات البرز نیز این هفته استراحت داشت.

تیم هندبال مس دست خالی از یزد بازگشت

تیم هندبال مس کرمان با وجود شکست نزدیک خود برابر بافق یزد، همچنان در رده ی پنجم جدول رده بندی بازی های لیگ برتر باقی ماند.

در هفته ی دوازدهم رقابت های لیگ برتر هندبال کشور، تیم مس کرمان در یزد میهمان تیم بافق بود که با وجود

ارایه یک بازی سنگین و پرفشار، در نهایت با نتیجه ی نزدیک ۲۲ بر ۲۱ و تنها با اختلاف یک گل مغلوب میزبان خود شد.

در این بازی بدشانسی های تیم مس بسیار زیاد بود و اگر بازیکنان این تیم از موقعیت های خود بهتر استفاده می کردند نتیجه به گونه ای دیگر رقم می خورد.

با وجود این شکست، مسی های هندبالیست با یازده امتیاز در رده ی پنجم جدول باقی ماندند تا در هفته آینده در یک بازی سخت و دشوار روز ۱۹ بهمن ماه در کرمان و از ساعت ۱۶:۰۰ تیم صدر جدول یعنی نفت و گاز گچساران پذیرایی کنند.

خبر

کلوت های شهداد میزبان همایش کویرنوردی کارگران کشور

وارد یک شهر شده اید. شهری بدون هیچ سکنه ای که انگار تنها برای ارواح ساخته شده. شاید برای همین است که میگویند اینجا شهر جن و پری است.

«شهداد» تا کرمان صد کیلومتر فاصله و تا شهر افسانه ای «کلوتها» ۴۰ کیلومتر فاصله دارد. این منطقه در بین زمینشناسان به یکی از «قطب های گرمایی زمین» معروف است.

یادآوری می نماید این برنامه زیر نظر فدراسیون ورزش کارگری و انجمن کوهنوردی کارگران کشور انجام و در این همایش بیژن شفیع خراسانی نایب رئیس فدراسیون، اسماعیلی مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، نجعی رئیس و بساره دبیر هیات ورزش کارگری استان، فرجی پور دبیر انجمن کوهنوردی کارگران کشور و مسئولین اداره کل ورزشی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور داشتند.

ضمن تعریف از کلوت های شهداد، وجود این منطقه طبیعی و خدادادی را به عنوان یکی از زیباترین مناطق ایران می داند و از همه هموطنان می خواهد تا با حضور در مناطق کویری لذت دیدن و پیاده روی بر روی شن ها و دیدن آسمان صاف را تجربه کنند. کلوت به کوههای شنی ای می گویند که بر اثر عامل فرسایشی غالب کویر «باد» ایجاد می گردد و فرم ها و شکلهای مسحور کننده ای را ایجاد میکنند که کمتر کسی میتواند پس از دیدن این مناظر، انگشت به دهان نماند و مسحور این زیبایی بی مانند نشود. کلوت که از ترکیب دو واژه «کل» به معنی «آبادی» و «لوت» که نام بیابانش هست آمده است.

وقتی ناگهان در دل بیابان لوت چشمتان به سازه های خاکی عجیب و غریب بیفتد و این سازه های خاکی تا چشم کار میکنند دیده میشوند، انگار

بویراحمد، همدان، قزوین، فارس و هرمزگان برگزار شد کویرنوردان ابتدا در کرمان مورد پذیرش هیات ورزش کارگری و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قرار گرفتند و سپس بعد از طی مسافتی ۲ ساعته وارد کلوت های شهداد شدند.

کویرنوردانی که از استان های سردسیر عازم کرمان شده بودند تا گرمای کویر را در فصل زمستان تجربه کنند در طول مسیر آماج برف و بورانی و بارانی شدند تا به استان چهارفصل ایران به طریقی دیگر بنگرند.

میشم یکی از کویرنوردان می گوید؛ احساسم این بود کرمان در این موقع از سال باید گرم باشد. شب گذشته هوای کرمان بارانی بود و امروز هم که برف غافلگیرمان کرد. خدا رو شکر لباس گرم و وسایل و تجهیزات کامل همراه ما بود. اما با ورود به منطقه کویری و کلوت ها هوا بسیار عالی بود. میشم



همایش کویرنوردی کارگران کشور با حضور ۷۷ کویرنورد زن و مرد از ۱۹ استان پنجشنبه در کلوت های شهداد کرمان آغاز و صبح دوازدهم جمعه ۱۵ بهمن ماه به پایان رسید. به گزارش روابط عمومی فدراسیون ورزش کارگری، ۷۷ کویر نورد زن و مرد کارگر از ۱۹ استان کشور در کلوت های شهداد کرمان گرد هم آمدند تا با

دکتر وفا، متخصص تغذیه در ورزش:

ورزش سنگین نیازمند مصرف مکمل مجاز است



دارویی بیش از مکمل های غذایی است.

خرید از دستفروشی ممنوع!
هر ماده مغذی که از راهی غیر از غذا به منظور تامین نیازهای بدن و جبران کمبودهای آن دریافت شود، مکمل محسوب می شود. در واقع مکمل ها مواد غذایی غلیظ شده ای از پروتئین ها، اسیدهای آمینه و کربوهیدرات ها هستند.

دکتر صالحی می گوید: مصرف برخی مکمل های فعلی در بازار که به صورت قاچاق وارد بازار شده اند، به دلیل وجود مواد دوپینگی مانند هورمون های استروئیدی یا مخدر مخاطرات قابل توجهی به همراه دارند. به ورزشکاران توصیه می شود حتما مکمل ها را از داروخانه های مجاز تهیه کنند و به هیچ عنوان از دستفروش ها یا مسافران خارجی خرید نکنند.

تشدید بیماری های زمینه ای
مصرف مکمل ها بدون هماهنگی با متخصص می تواند باعث تشدید بیماری های زمینه ای شود. ممکن است ورزشکاری بدون

بهرتر است در زمینه مصرف مکمل های بدنسازی احتیاط بیشتری کنید و مراقب باشید از مکمل های غیرمجاز و مضر استفاده نکنید و از مراکز معتبر آن ها را تهیه کنید و به توصیه های پزشکی در زمینه مصرف آن ها بیشتر اهمیت دهید

تب عضله سازی یا کمک مکمل های ورزشی و استقبال بالای ورزشکاران از این مواد باعث شده مسئولان بخش های مختلف همچنان نسبت به مصرف غیرمجاز و بی رویه آنها نگران باشند و هشدارها ادامه داشته باشد. سال گذشته بود که یکی از نمایندگان مجلس نسبت به واردات ۷۰ درصدی مکمل های ورزشی آغشته به مواد قلبی و مخدر و افزایش مرگ ورزشکاران به خاطر این مسأله هشدار داد و امسال، رئیس انجمن تغذیه ایران در تداوم همان نگرانی ها از مربیان باشگاه ها خواسته که از تجویز مکمل برای ورزشکاران امتناع کنند. چرا که آنان دانش لازم و کافی ندارند و بی اطلاعی آنان از وضعیت فیزیکی هر فرد و عوارض مصرف مکمل ها می تواند مخاطرات جدی به همراه داشته باشد.

دکتر شاهین صالحی که استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و متخصص طب ورزشی است در این باره می گوید: مکمل های غذایی و دارویی با هم فرق دارند. با وجود نظارت برای ورود هر دو نوع مکمل به بازار اما شدت نظارت بر مکمل های

بهرترین مرجع برای مشاوره درباره مکمل ها متخصصان طب ورزشی یا تغذیه هستند. متخصصان ورزشکاران نیست و تنها افرادی که تمرینات بسیار سنگین برای مسابقات تیم ملی یا المپیک انجام می دهند، نیازمند استفاده از مکمل هستند. این متخصصان طب ورزشی و تغذیه با بیان این که برای فعالان این تجارت فرقی نمی کند که مصرف مکمل برای فرد تا چه اندازه سود و زیان دارد و تنها به منافع خودشان نگاه می کنند، می گوید: مصرف مکمل ها برای خیلی از ورزش ها توصیه می شود، اما افرادی که روزانه حدود ۴۰ تا ۵۰ دقیقه برای اغلب روزهای هفته ورزش می کنند، به مکمل نیاز ندارند.

وی ادامه می دهد: با وجود آن که ورزشکاران حرفه ای تحت نظر متخصصان اقدام به مصرف مکمل های غیردوپینگی می کنند، اما افراد غیردوپینگی می کنند، با این حال بعد از اتمام دوران ورزشی خود اغلب با اختلالات شدید متابولیکی مواجه می شوند. حالا ببینید افرادی که خودسرانه مکمل مصرف می کنند چه بلایی سرخودشان می آورند. دکتر وفا درباره دلایل ضرورت مصرف مکمل برای ورزشکاران خاص می گوید: کسی که ورزش سنگین انجام می دهد، خواه ناخواه نیاز به مصرف مکمل دارد. کاری مورد نیاز یک دوچرخه سوار



کوهستان، ۹ تا ۱۲ هزار کیلوکالری در روز است که به هیچ عنوان این میزان کالری از طریق غذا قابل دریافت نیست چرا که معده فرد باید به اندازه یک گونی ۲۰۰ کیلویی باشد تا بتواند غذا را هضم و جرم کند. ۱۲ هزار کیلو کالری یعنی پنج برابر معده یک فرد معمولی و این که فردی نخواهد روزانه ۵ برابر معده خود غذا بخورد اصلا امکان ندارد. مکمل ها با هدف خاص، افراد خاص و برای دوره مشخص تهیه می شوند. این متخصص تغذیه تأکید می کند: به فرض مکمل ها سالم و بدون آلودگی باشند و دوز مصرف فرد هم استاندارد باشد، کسی که حجم عضلاتش را با مکمل های پروتئینی بالا می برد، اگر نتواند در دراز مدت حفظ کند، پروتئین بدنش در درازمدت فشار زیادی روی کبد و کلیه اش وارد می کند و ناراحتی های جدی درونی و متابولیکی برایش به وجود می آید. همه اینها دلیلی بر خودداری از مصرف خودسرانه است.

دکتر وفا در پایان خطاب به ورزشکاران توصیه کرد که با اعتماد به مربیان خود، مکمل ها را تحت نظر متخصص مصرف کنند. / ۹ صبح

نتایج دلخواه نمی رسند همچنان در راستای رونق بازار، خرید و فروش مکمل ها در حال اشاعه است. دکتر محمد وفا، متخصص تغذیه با بیان این که برای فعالان این تجارت فرقی نمی کند که مصرف مکمل برای فرد تا چه اندازه سود و زیان دارد و تنها به منافع خودشان نگاه می کنند، می گوید: مصرف مکمل ها برای خیلی از ورزش ها توصیه می شود، اما افرادی که روزانه حدود ۴۰ تا ۵۰ دقیقه برای اغلب روزهای هفته ورزش می کنند، به مکمل نیاز ندارند.

وی ادامه می دهد: با وجود آن که ورزشکاران حرفه ای تحت نظر متخصصان اقدام به مصرف مکمل های غیردوپینگی می کنند، اما افراد غیردوپینگی می کنند، با این حال بعد از اتمام دوران ورزشی خود اغلب با اختلالات شدید متابولیکی مواجه می شوند. حالا ببینید افرادی که خودسرانه مکمل مصرف می کنند چه بلایی سرخودشان می آورند. دکتر وفا درباره دلایل ضرورت مصرف مکمل برای ورزشکاران خاص می گوید: کسی که ورزش سنگین انجام می دهد، خواه ناخواه نیاز به مصرف مکمل دارد. کاری مورد نیاز یک دوچرخه سوار

مکمل ها، بعد از دوران ورزش این تفکر که بدون مصرف مکمل تمرینات بدنسازی به

مکمل ها متخصصان طب ورزشی یا تغذیه هستند. متخصصان ورزشکاران نیست و تنها افرادی که تمرینات بسیار سنگین برای مسابقات تیم ملی یا المپیک انجام می دهند، نیازمند استفاده از مکمل هستند. این متخصصان طب ورزشی و تغذیه با بیان این که برای فعالان این تجارت فرقی نمی کند که مصرف مکمل برای فرد تا چه اندازه سود و زیان دارد و تنها به منافع خودشان نگاه می کنند، می گوید: مصرف مکمل ها برای خیلی از ورزش ها توصیه می شود، اما افرادی که روزانه حدود ۴۰ تا ۵۰ دقیقه برای اغلب روزهای هفته ورزش می کنند، به مکمل نیاز ندارند.

تجویز مکمل، چگونه؟
متخصصان معتقدند تجویز هر گونه مکمل باید براساس میزان سلامت فرد باشد و قبل از آن شرایط فرد باید مورد آزمایش های بالینی قرار گیرد تا میزان و مدت زمان مکمل تعیین شود. دکتر صالحی خاطرنشان می کند: بعد از این که میزان مصرف مکمل مطابق آزمایش های متابولیکی فرد مشخص و مصرف شروع شد، سلامت و تأثیرات مکمل بر بدن باید به صورت مداوم توسط پزشک ارزیابی شود تا تأثیر ناچیزی بر کلیه و کبد و سایر اعضا نگذاشته باشد.

مکمل های برای افراد خاص
ارائه مشاوره تغذیه در کنار برنامه ورزشی یکی از راهکارهای جذب مشتری در میان برخی باشگاه ها شده است. به گفته دکتر صالحی، مشاوران مستقر در باشگاه ها حتما باید از میان پزشکان متخصص باشند و تنها در این صورت مراجعان به مشاوره آنها اعتماد کنند.

فراخوان آگهی ارزیابی کیفی (۶۲-۹۵) (نوبت اول)

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد مناقصه ای را، با شرایط ذیل برگزار نماید.

داوطلبان واجد شرایط دارای شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی می توانند از زمان درج اولین نوبت آگهی با ارائه معرفی نامه کتبی در ساعات اداری (شنبه تا سه شنبه ۷-۱۶ و چهارشنبه ۸-۱۵) به دفتر امور قرار داد ها واقع در کرمان - بلوار ۲۲ بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه شعیبانه- شرکت گاز استان کرمان جهت اعلام آمادگی مراجعه و اسناد ارزیابی کیفی را دریافت و با توجه به مفاد آن مدارک مورد نیاز را تهیه، تنظیم و تکمیل و حداکثر تا ۱۴ روز تقویمی پس از تاریخ چاپ آخرین نوبت آگهی به، دبیرخانه کمیته فنی و بازرگانی / هیئت انتخاب مشاور (اتاق ۱۰۵) تسلیم نمایند. بدیهی است توزیع اسناد مناقصه منوط به ارزیابی کیفی مناقصه گران توسط کمیته فنی و بازرگانی می باشد. (نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی / رسید بانکی) مناقضیان می بایست جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.nigc-kerman.ir و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir مراجعه و نسبت به ثبت نام در سایت پایگاه اطلاع رسانی مناقصات اقدام نمایند. ذکر نوبت های چاپ الزامی می باشد.

ردیف	کد فراخوان	موضوع	تعداد مرحله	تعداد نوبت	شماره مجوز	مدت زمان اجرا (روز)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۱/۵۷۳/۴۰۰	تهیه مصالح و اجرای حدود ۳۳ کیلومتر شبکه توزیع پراکنده و ۱۲۰ انشعاب ته خطی در نواحی تابعه شهرستان کرمان	یک	دو	۱۳۴۰،۲۷۸	۲۶۵ روز	۹۲۸/۱۹۹/۰۰۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۱۱/۹۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۵/۱۱/۹۵

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

تجارت بهتر

هفته نامه اقتصادی، اجتماعی

www.telaratesharhgi.ir

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خبر داد

کرمان میزبان کنگره تاریخ معماری و شهرسازی ایران

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: کنگره تاریخ معماری و شهرسازی ایران در تاریخ ۱۶ و ۱۷ بهمن ماه جاری در شهر کرمان برگزار می شود. به گزارش خبرگزاری برنا از کرمان؛ «محمود وفايي» با اعلام خبر فوق افزود: با توجه به اهمیت برگزاری چهارمین کنگره تاریخ معماری و شهرسازی ایران و به منظور بازشناسی مراکز علمی و دانشگاهها و سایر نهادهای کنگره های استانی پیش از کنگره ملی برگزار می شود. براین اساس کنگره تاریخ معماری و شهرسازی ایران در روزهای ۱۶ و ۱۷ بهمن ماه جاری در

شهر کرمان برپا می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با بیان اینکه در روز ۱۶ بهمن ماه جاری کارگاه های تخصصی در دو نوبت صبح و عصر در محل هتل پارس کرمان برپا می شود، افزود: صبح روز ۱۷ بهمن ماه جاری نیز همایش اصلی کنگره با حضور دکتر طالبیان معاون میراث فرهنگی کشور و هوشنگ مرادی کرمانی در محل اتاق بازرگانی کرمان برگزار می شود که در نوبت عصر برگزاری پتل های تخصصی در محل هتل پارس کرمان پایان بخش این کنگره دو روزه است. وی با اشاره به اینکه استان کرمان دارای ظرفیت های ارزشمند تاریخی،



مهندس محسن زحیف پور/پیام ما

وفايي افزود: مقالات ارسال شده به این کنگره بعنوان کتاب مجموعه مقالات خاطرنشان کرد: هیات علمی این کنگره با همکاری دانشگاه های باهنر و آزاد اسلامی کرمان و هیات اجرایی نیز توسط اداره کل میراث فرهنگی استان راه اندازی شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: هیات علمی این کنگره با همکاری دانشگاه های باهنر و آزاد اسلامی کرمان و هیات اجرایی نیز توسط اداره کل میراث فرهنگی استان راه اندازی شده است.

معرفی مهمترین سوغاتی های استان

زیره به کرمان نبریم

گردو در کشور پس از همدان است. گردوی بافت یکی از مرغوب ترین گردوهای ایران است که کیفیتش را مدیون موقعیت قرارگیری باغ های زیر کشت است. از آنجایی که آبوهوا در نواحی مرتفع برای رشد گردو بسیار مناسب تر از سایر نواحی است و باغ های گردوی این شهر در نقاط مرتفع واقع شده اند؛ گردوهای این منطقه از کیفیت بالایی برخوردار هستند. خشکبار کرمان سوغات بسیار مناسبی هستند؛ زیرا علاوه بر رفسنجان مرغوب ترین نوع پسته ای استان کرمان شناخته شده است. پسته ای رفسنجان علاوه بر سوغات حدود ۷۰ درصد پسته ای صادراتی ایران را هم تأمین می کند. کشاورزان رفسنجانی به کشت انواع گوناگونی از پسته مشغول هستند که از مهم ترین آن ها می توان به پسته ای فندقی و کله قوچی اشاره کرد. پسته یک سوغاتی مناسب برای خانمهاست چرا که به شدت در درمان کم خونی مؤثر است و امروزه اکثر بانوان کشورمان به عارضه کم خونی دچار هستند.

نیازهای داخلی کشور دارد. اما تمام این ها که بگذریم به یک خوراکی خوشمزه و بسیار مقوی می رسیم که همانندش را در هیچ جای دیگری جز کرمان نخواهید یافت. قاووت یا به لهجه ای شیرین کرمانی قوتوو نوعی پودر گیاهی بسیار مقوی است که از آسیاب موادی نظیر انواع مغزها، انواع گیاهان دارویی، گندم و جو، بذرهای گیاهی، نخودچی و قهوه حاصل می شود. با کم و زیاد کردن یک جز قاووت کاملا طعم آن عوض می شود و همین مطلب باعث شده تا قاووت انواع و اقسام زیادی داشته باشد. این سوغات دوست داشتنی بسیار مقوی است و به خصوص برای خانم های باردار و تازه زایمان کرده بسیار مفید است. قاووت را می توان به شکل پودر و یا به صورت مخلوط شده با شیر مصرف کرد.

از محصولات کشاورزی کرمان که بگذریم به شیرینی ها و نان های خوشمزه ای محلی اش می رسیم. در میان شیرینی های سنتی و نان های محلی، کلمپه معروف ترین است. کلمپه ذرواق نوعی کوچک است که با مخلوطی از گردو و خرما چرخ شده به همراه هل و گلاب پر می شود. این شیرینی دوست داشتنی یکی از سوغات اصلی کرمان است که بیش از هر جا در شهر بم یافت



فراهم کرده است. مرغوب ترین نوع زیره، زیره سیاه است که از کوهستان های کرمان برداشت می شود. زیره کوه چوپار یکی دیگر از مرغوب ترین زیره های کرمان است. عطر زیره در دامنه های کوه های کرمان هوش از سر آدم می برد. این محصول به قدری با فضای این شهر و استان عجین شده است که در تمام شهرهای استان حرف اول را به عنوان سوغات استان میزند. اکثر مسافران در کنار همه ای سوغات خود زیره را هم خریداری می کنند. زیره علاوه بر اینکه در فرهنگ ایرانی یک ادویه بسیار پر کاربرد است خواص دارویی زیادی هم دارد. یکی دیگر از محصولات ناب کشاورزی در کرمان پسته است. آبوهوای مناسب سبب شده است تا کشاورزان کل استان در شهرهایشان مشغول به

شهر کرمان گزینه های متعددی را برای خرید سوغات پیش رویتان می گذارد؛ اما بهترین انتخاب، به سلیقه و نیاز شما بستگی دارد. محصولات کشاورزی، محصولات گیاهی نظیر داروهای گیاهی، شیرینی ها و نان های محلی و صنایع دستی همه از سوغات کرمان هستند. کافه گردش سعی دارد تا در ادامه شما را با سوغات کرمان و صنایع دستی این شهر آشنا کند. حتماً تاکنون عبارت «زیره به کرمان؟» را شنیده اید؛ اما از خودتان پرسیده اید که چرا این قدر زیره به کرمان بردن تعجب برانگیز است؟ زیره از گیاهی بوته ای برداشت می شود که بیشترین سازگاری را برای رشد در مناطق گرم و خشک حاصل کرده است. کرمان بهترین موقعیت را از نظر آبوهوا و خاک برای رشد گیاه زیره

به زودی گردشگری معدنی در استان کرمان آغاز می شود

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان از بررسی طرح گردشگری معدنی از جمله گردشگری معادن زغالسنگ شهرستان های زرنده، کوهبنان و راور خبر داد و گفت: با همکاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به دنبال بررسی و اجرای این طرح گردشگری هستیم.

«مهدی حسینی نژاد» در بازدید از معدن سرابرده شهرستان زرنده از بررسی طرح گردشگری معدنی از جمله گردشگری معادن زغالسنگ شهرستان های زرنده، کوهبنان و راور خبر داد و گفت: با همکاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به دنبال بررسی و اجرای این طرح گردشگری هستیم.

وی با اشاره به پتانسیل معادن استان کرمان در زمینه گردشگری معدنی، اظهار کرد: بسیاری از معادن استان کرمان می توانند پذیرای گردشگران از جمله گردشگران تخصصی در حوزه های مختلف معدنی و کارهای پژوهشی باشند. مدیرعامل معدن سرابرده شهرستان زرنده هم در این بازدید با ارائه تاریخچه ای از اکتشاف و استخراج این معدن زغالسنگ، گفت: حدود ۱۲۰ کارگر در این معدن زغالسنگ در حال فعالیت می باشد و خوشبختانه بازدهی این معدن نسبت به تعداد نیروهایی که دارد در استان کرمان بیشترین بازدهی و راندمان را دارد.

«یدالله اسماعیلی» افزود: اگر شرکت زغالسنگ بتواند حداقل نیمی از بدهی ما را پرداخت می کند می توانیم بیش از دو برابر به ظرفیت استخراج خود اضافه کنیم.

گردشگری سلامت به یک فعالیت درآمدزا در عرصه بین المللی تبدیل شده است

رئیس کمیسیون گردشگری و خدمات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: گردشگری سلامت به یک فعالیت درآمدزا و رقابتی در عرصه بین المللی تبدیل شده که ایران نیز دارای نقاط قوت زیادی برای جذب گردشگران سلامت است.

به گزارش خبرگزاری برنا از کرمان؛ مهدی سیاووشی که در دوره آموزشی گردشگری سلامت با حضور راهنمایان گردشگری و علاقمندان این حوزه سخن می گفت، اظهار کرد: وجود پزشکان حاذق، تکنولوژی بروز، مناطق درمانی طبیعی و هزینه های پایین در مقایسه با کشورهای اروپایی، از جمله این نقاط قوت است. وی یادآور شد: استان کرمان نیز با داشتن مناطق کویری، تپه های شنی ریگان، روزهای آفتابی بسیار زیاد در طول سال و گیاهان دارویی فراوان، دارای مزایای فراوانی در بخش گردشگری سلامت است. نایب رئیس اتاق کرمان خاطر نشان کرد: برای استفاده از این مواهب و مزیت ها باید زیرساخت های لازم فراهم شود.

وی تسهیل شرایط ورود گردشگران به کشور، افزایش کیفیت و کمیت مکان های اقامتی و ارائه خدمات استاندارد را از جمله این زیرساخت ها برشمرد و تصریح کرد: در تعدادی از شاخه های پزشکی نیز کرمان دارای مزیت ها و قابلیت های مناسبی برای ارائه خدمات به بیماران است.

جدول اختصاصی شماره ۸۳۶

15	14	13	12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

حرف جدول شماره ۸۳۵

15	14	13	12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

شاه ۸- فریاد بلند- وصول وربط - سمبل و نشان
۹- فیلم سیاسی- طمع- از اعمال ریاضی- ویژه تر
۱۰- گیتی و جهان- کوه استان فارس- اولین سه رقمی
۱۱- معلم دبیرستان- آباد کردن- مقابل رفت
۱۲- صدمترمربع- نومید- اسب ترکی- ابزار
۱۳- پسونده آلودگی- نرده- محترم و شامخ
۱۴- برعکس- پرخور- مهاجم
۱۵- سابق فوتبال اسپانیا و بارسلونا
از توابع شهر کرمان- تدارک و تهیه

شاه
۱- اسطوره مسلمان فوتبال فرانسه
۲- از صفات خداوند- از اجزای دست- تحسین فرانسوی
۳- دوستان- رود فارس- ماه سرد- جام ورزشی
۴- قاصد- اسطوره فوتبال آرنسال- علامت مفعولی
۵- بیمارستان معروف کرمان- شیرعرب- زندگی کن- آتش
۶- جدید- فرم وقیافه- آوردن
۷- گاری- نشانه- دست تنگی و فقر
۸- حرف نوروزی- شهرک نوسازی در کرمان- مادر میهن
۹- از حروف الفبا- الفت- پسرمانی
۱۰- جداکننده حق ز باطل- نظر و نگاه- نام آذری
۱۱- بسنده- بی بندوبار قتلگاه حجاج در مراسم حج- رمه گوسفند
۱۲- رودفرانسه- اسم پسرانه- فرمانده
۱۳- میوه گرمسیر- ضمیرسوم- من و شما- کشو
۱۴- آیمین وراحت- برجسته و معروف- آرزو
۱۵- بازیگر جوان سریال مدینه و دیوار

عمودی
۱- دانش شناخت ماهیت سیاره ما- سرزمین زیره
۲- شهر آلمان- زودوآنی- چراغ دستی
۳- آش انار- عدل و داد- بزرگ نمایی در فیلمبرداری
۴- رمان و میوه بهشتی- مقابل روز- نژاد ایرانیان- روستا
۵- جد- از اقوام آسیایی- درخشان
۶- پنهان زیرخاک- عضو پرکار- سوغات کرمانی
۷- گاومیش تبتی- الهه شکار- شلوارچین- مخفف

امید جانباز
طراح جدول

روزنامه سیاسی - اجتماعی (عضو تعاونی مطبوعات کشور)
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول: علیرضا احمدی گوهری
مدیر عامل: تکبیر خدیژی
صفحه آرایی: علی اکبرزاده
طراحی نامواره: محمد خضری مقدم
مدیر اجرایی: مریم شمس
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوماً دیدگاه روزنامه نمی باشد.

دیر تحریریه: یاسر سیستانی نژاد
دیر سرویس ورزش: هادی کاربخش
دیر سرویس سفر: عرفان زارعی
دیر سرویس فناوری و اطلاعات: جاوید مومنی
دیر سرویس حقوقی: پیام خسروی سعید
دیر صفحه کنولوژی: آرن اسدی
دیر صفحه میدان زنان: سیمین سلطانی نژاد

دیر صفحه کافه هنر: سیده ایران منش
عکاس: محسن رجب پور
پیام ما رتبه ۸۱ با امتیاز ۳۹/۷ در رتبه بندی
نشانی: کرمان، بلوار جهاد، نبش جهاد ۴۸، طبقه ۳ واحد ۸
تماس مستقیم تحریریه: ۳۲۴۷۱۳۹۰
تلفنخانه: ۳۲۴۴۵۹۱۱ و ۳۲۴۴۵۹۰۸ و ۳۲۴۴۵۹۱۱

ایمیل: news@payamema.ir
کاتال تلگرام: telegram.me/payamema
اینستاگرام: payamema_kerman
آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh
پیش چاپ و چاپ: مهدوی (کرمان - بلوار پوی-۱۳۴۸۳۸)

اطلاعات

سکه	
طرح جدید	۱۱،۹۲۵،۰۰۰ ریال
طرح قدیم	۱۱،۵۳۰،۰۰۰ ریال
نیم سکه	۶،۲۲۰،۰۰۰ ریال
ربع سکه	۳،۳۰۰،۰۰۰ ریال
یک گرمی	۲،۰۷۰،۰۰۰ ریال
طلا	
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱،۱۴۲،۴۲۰ ریال
هر گرم طلای ۲۴ عیار	۱،۵۲۳،۹۲۰ ریال
ارز	
دلار آمریکا	۳۸،۲۴۰ ریال
یورو	۴۱،۹۶۰ ریال
درهم امارت	۱۰،۷۱۰ ریال
یوان	۵،۷۵۰ ریال
پوند	۴۸،۶۳۰ ریال
خودرو	
سمند LX	۳۰،۲۹۸،۰۰۰ تومان
رانا LX	۳۳،۳۸۹،۰۰۰ تومان
ویتارا دنده ای کلاس ۵	۱۲۵،۰۱۸،۰۰۰ تومان
سایبا ۱۱۱ SE	۲۰،۹۲۶،۰۰۰ تومان
کیا سراتو دنده ای	۷۵،۸۲۶،۰۰۰ تومان
برلیانس H230	۳۸،۹۵۰،۰۰۰ تومان
لیفان X50	۴۸،۹۰۰،۰۰۰ تومان
جک S5	۸۱،۹۰۰،۰۰۰ تومان
MVM ۵۵۰	۵۳،۴۶۲،۰۰۰ تومان
آب و هوای کرمان	
امروز	۷- تا ۴/ آفتابی
فردا	۴- تا ۹/ آفتابی

عکس نوشت



برف نو، برف نو، سلام، سلام!
بشبین، خوش نشسته ای بر پاک،
پاکی آوردی - ای امید سپید! -
همه آلوده گی ست این ایام،
راه شومی ست می زند مطرب
تلخ واری ست می چکد در جام
اشک واری ست می کشد لبخند
ننگ واری ست می تراشد نام
شنبه چون جمعه، پار چون پیوار،
نقش هم رنگ می زند رسام.

احمد شاملو
عکس: یاسر خدیژی

کنسرت

کنسرت همای و گروه مستان

۱۹ بهمن ماه ادر سالن فجر
مراکز فروش بلیط : کتابفروشی هومان، فروشگاه محصولات فرهنگی آریا، فروشگاه محصولات فرهنگی چشم انداز و گالری ساعت هدیه

www.kermanconcert.com
0935525005

ویژه

کرمان کنسرت

وب سایت کرمان کنسرت اولین و تنها مرجع فروش الکترونیکی بلیط با امکان انتخاب صندلی در استان کرمان است. کرمان کنسرت آمادگی خود را برای همکاری با برگزار کنندگان کنسرت و سایر رویدادهای فرهنگی و هنری اعلام می دارد. کرمان کنسرت تنها یک مرجع فروش بلیط نیست بلکه می تواند فروش بلیط را در چند نقطه به صورت آنلاین مدیریت کند.

www.kermanconcert.com
0935525005

معاون هماهنگی و بودجه سازمان برنامه و بودجه استان خبرداد:

تخصیص بودجه به شهرداری برای مرمت برخی آثار تاریخی شهر کرمان

معاون هماهنگی و بودجه سازمان برنامه و بودجه استان کرمان از تخصیص بودجه به شهرداری برای مرمت برخی آثار تاریخی شهر کرمان خبر داد. محمدرضا وحیدی در بازدید از برخی پروژه های مرمتی در دست اجرای شهرداری کرمان، از جمله مرمت حمام باغ لاله، بهسازی میدان شهدا و زیرگذر میدان آزادی، با بیان این که کرمان، شهری تاریخی است و فعالیت های تمام دستگاه های اجرایی باید در راستای بهسازی و حفظ آثار تاریخی استان باشد، افزود: در کرمان آثار تاریخی فراوانی از جمله حمام باغ لاله داریم که اعتبارات سازمان میراث فرهنگی به تنهایی برای رسیدگی و نگهداری این آثار کافی نیست. لذا تمام دستگاه ها از جمله شهرداری کرمان، باید در راستای حفظ این آثار تاریخی، کمک و همکاری نمایند. معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با اشاره به این که حمام باغ لاله، پیش از این تبدیل به زباله دانی شده و منظری خیلی نامطلوبی به شهر کرمان داده بود، ضمن قدردانی از پیگیری شهرداری کرمان در مرمت و احیای آثار تاریخی براساس استانداردهای سازمان میراث فرهنگی اظهار امیدواری کرد و گفت: حمام تاریخی باغ لاله هر چه زودتر به بهره برداری برسد تا ضمن اضافه شدن یک بنای ارزشمند به فهرست ابنیه تاریخی استان، گردشگران داخلی و خارجی هر چه بیشتر با پیشینه تاریخی استان آشنا شوند. وی ضمن بازدید از پروژه های میدان شهدا و زیر گذر میدان آزادی عملیات بهسازی میدان شهدا را مطلوب دانست. وحیدی اظهار کرد: با همکاری و همراهی بخش خصوصی در بازسازی مغازه ها و فضاهای موجود در اختیار و نیز تسریع شهرداری در عملیات بهسازی میدان توحید می توان شاهد حضور شهر کرمان در جمع شهرهای دارای میدانی تاریخی کشور باشیم. وی یکی از اهداف و برنامه های استانداردی و سازمان برنامه و بودجه استان را تأمین منابع مالی جهت حفظ و مرمت آثار تاریخی استان اعلام کرد و افزود: امیدوار هستیم اعتبارات لازم به استان تخصیص پیدا کند تا بتوانیم در جهت مرمت و حفظ میراث ارزشمند بجا مانده از پیشینیان گام برداریم. پروژه بهسازی بافت قدیم بعنوان مرکز ثقل گردشگری شهر کرمان از سال ۹۳ با تکیه بر اعتبارات دولتی و منابع داخلی شهرداری کرمان کلید خورده که شامل مرمت و کف سازی بازار بزرگ و تاریخی کرمان محوطه سازی، مرمت و بازسازی حمام باغ لاله، بهسازی و بدنه سازی میدانی شهدا و توحید شامل احداث رواق ها و کف سازی پیاده روها است.

محمد سلطانی مجری ال کامپ کرمان: کیفیت نمایشگاه قربانی بی توجهی ها می شود



نمایشگاه ال کامپ امسال در حالی برگزار می شود که مسئول اجرایی آن دلخوری های بسیاری از عدم حمایت شرکت های مربوط در این حوزه دارد. محمد سلطانی مدیر اجرایی نمایشگاه ال کامپ کرمان در گفتگو با خبرنگار «کرمان نو» می گوید: نمایشگاه ال کامپ باید هر ساله باید با حمایت صاحبان و بانین این کار نظیر: اتاق IT کرمان، پارک علم و فناوری، سازمان نظام صنفی اتحادیه صنف کرمان انجام می شد اما متأسفانه تنها لطفشان این بود که جلوی کارمان را نگرفتند. او ادامه می دهد صنف کرمان پیگیری و همکاری کرد، اما نه صنف و هیچکدام از صاحبان این کار از ما غرضه نگرفتند و توجیه شان نیز بیپوده بود؛ حتی بزرگ های این کار و صاحبان فروشگاه های بزرگ در کرمان از آمدن به این نمایشگاه سر باز زدند. او با تشکر از مهندس فدایی مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی جنوب شرقی برای همراهی جهت برگزاری نمایشگاه بیان می کند: از سال ۸۹ که یازدهمین دوره بود و تا امروز که شانزدهمین دوره را برگزار می کنم هیچگاه نظام صنفی و صنف کامپیوتر کرمان در این نمایشگاه ها غرضه نگرفته است حتی حاضر به حضور در غرفه های رایگان ما هم نشدند. او معتقد است که صنف باید کار اعضا را اجبار کند و یا به نحوی آنها را درگیر کند، درصورتی که تخفیفی برایشان مقرر کند و یا

دیگر نگران خط فرزندانشان نیستند چون می دانند در هر مدرسه ای از سه منطقه شهرستان بم، نماشیر و فهرج درس بخوانند حتما خط تحریری را یاد میگیرند. وی ضمن تشکر از مدیرکل آموزش و پرورش کرمان ادامه داد که طبعاً اراده و همت ایشان باعث این تحول بزرگ در خط زیبای دانش آموزان شده است و ۳۶ هزار دانش آموز در حال یادگیری این خط هستند. درجانی از مدیر آموزش و پرورش و معاونان شهرستان های بم، نماشیر و فهرج و مسئولان ضمن خدمت این سه شهرستان تشکر و قدرانی کرد. این کارشناس ادبیات امید دارد تا این طرح در شهرستان های دیگر اجرا شود تا فرزندان این مرز و بوم ضمن فراگیری این خط به پاسداشت این خط که نتیجه زحمات خوشنویسان و هنرمندان این سرزمین است بپردازند.

درد سالی که در این شهرهای دیگر بکار رود. وی که تجربه بیش از ۲۳ سال تدریس در خط تحریری را دارد، این طرح را از اول مهر در شهرستان بم آغاز کرده و تا کنون ۸۵۰ معلم را در رشته خط تحریری آموزش داده است. درجانی معتقد است که تمام این معلمان با علاقه فراوان ضمن فراگیری خط تحریری به تعلیم دانش آموزان می پردازند. به گفته ی وی والدین از ابتدای سال تحصیلی امسال ۸۵۰ معلم در شرق استان دوره «خط تحریری» را گذراندند و در حال تدریس آن به دانش آموزان هستند. رضا درجانی دبیر مدرسه در مدارس شبانه روزی عشایری شرق استان در گفتگو با خبرنگار ما گفت: با توجه به اینکه کتب فارسی دوره ابتدایی با خط تحریری نوشته شده و اهمیت خط تحریری در دست خط دانش آموزان تاثیر بسزایی



درد سالی که در این شهرهای دیگر بکار رود. وی که تجربه بیش از ۲۳ سال تدریس در خط تحریری را دارد، این طرح را از اول مهر در شهرستان بم آغاز کرده و تا کنون ۸۵۰ معلم را در رشته خط تحریری آموزش داده است. درجانی معتقد است که تمام این معلمان با علاقه فراوان ضمن فراگیری خط تحریری به تعلیم دانش آموزان می پردازند. به گفته ی وی والدین از ابتدای سال تحصیلی امسال ۸۵۰ معلم در شرق استان دوره «خط تحریری» را گذراندند و در حال تدریس آن به دانش آموزان هستند. رضا درجانی دبیر مدرسه در مدارس شبانه روزی عشایری شرق استان در گفتگو با خبرنگار ما گفت: با توجه به اینکه کتب فارسی دوره ابتدایی با خط تحریری نوشته شده و اهمیت خط تحریری در دست خط دانش آموزان تاثیر بسزایی

کستره ی توزیع جنوب شرقی ایران
www.tejarateSharghi.ir